Ano 2023 - n. 23 Maceió, quarta-feira, 08 de fevereiro de 2023 5

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas (DJE/TRE-AL). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-al.jus.br/

WASHINGTON LUIZ DAMASCENO FREITAS
Desembargador Presidente
Maceió, 06 de fevereiro de 2023.

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 72/2023 TRE-AL/PRE/DG/SGP/CODES/SRS
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS, no
uso de suas atribuições legais, e nos termos do Procedimento Administrativo nº 0011040-
06.2022.6.02.8000,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor EDWALDO DE MEIRA BARBOSA NETO, ocupante do cargo efetivo de
Técnico Judiciário, área Administrativa, com especialidade de Agente da Polícia Judicial, para
integrar a Comissão Permanente de Segurança deste Tribunal, nos termos do artigo 9º, inciso V,
da Resolução TRE/AL nº 16.257/2022.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
Maceió, 06 de fevereiro de 2023.
WASHINGTON LUIZ DAMASCENO FREITAS
Desembargador Presidente

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 73/2023 TRE-AL/PRE/AEP
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS, no exercício de suas
atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o contido no Processo SEI nº 0000738-78.2023.6.02.8000, consubstanciado na
necessidade de se assegurar o exame das contas de campanha referente às Eleições Gerais de
2022 dos candidatos e partidos políticos, conforme proposição da Seção de Contas Eleitorais e
Partidária (SCEP);
CONSIDERANDO as prescrições das Leis Federais nº 9.096/1995 e nº 9.504/1997, da Resolução
TSE nº 23.607/2019 e das instruções do Tribunal Superior Eleitoral, da Secretaria da Receita
Federal e do Banco Central do Brasil,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a Seção de Contas Eleitorais e Partidárias (SCEP) expedir circulares aos
doadores e fornecedores, a fim de solicitar informações adicionais, e diligenciar aos candidatos e
partidos políticos, com objetivo de complementar dados ou sanear falhas detectadas quando da
análise das prestações de contas de campanha referente às eleições de 2022, nos termos da
legislação específica.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
Desembargador WASHINGTON LUIZ DAMASCENO FREITAS
Presidente
Maceió, 06 de fevereiro de 2023.

ATOS DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAIS

EDITAL Nº 1 - TRE-AL/PRE/DG/SGP/CODES/SRACF
EDITAL DE SELEÇÃO PARA INCLUSÃO NO PROGRAMA DE AUXÍLIO-BOLSA DE ESTUDOS -
2023

A Secretária de Gestão de Pessoas - SGP torna público os critérios e os procedimentos de seleção

http://www.tre-al.jus.br/
lucas.rocha
Realce